

# ÅRSBERÄTTELSE 2003

## Sextiofemte verksamhetsåret

Den egentliga och placeringsverksamhetens resultat höll sig så gott som oförändrat och placeringarnas marknadsvärde steg med 17 %. En betydande insats till förmån för KVARTETTEN kunde genomföras. Stödet för tidningens utgivande höjdes till 2000 euro.

Trots att medlemsavgifterna bibehölls oförändrade minskade inbetalningen av dem med 18% och utgjorde en de största anledningarna till minskningen av det ekonomiska överskottet. Medlemsantalet föll för andra året i följd till 614.

Styrelsen förnyades så att den geografiskt sett ännu bättre än tidigare representerar hela Svenskfinland. Tre styrelsemedlemmar från andra regioner än Nyland invaldes: Kent Rosenback från Kristinestad, Tor-Göran Åsbacka från Vasa och Dan-Erik Engblom från Åbo.

## 1 Organisation

### 1.1 Medlemmar

#### Personliga medlemmar

Antalet personmedlemmar minskade med 16 till 598 personer.

	Årsmedlemmar	Ständiga medlemmar	Totalt medlemmar
1.1.2003	520	94	614
Avgångna	17	2	19
Nya	3	0	3
31.12.2003	506	92	598

Vid årets slut var medlemsstrukturen följande:

Herrar	560	Köranslutna	339
Damer	38	Övriga	259
Totalt	598	Totalt	598

Av medlemmarna fanns 420 i Nyland, 31 i Åboland, 13 på Åland, 124 i Österbotten och 10 i övriga regioner.

Årsmedlemsavgiften var 8,50 euro och engångsavgiften för ständigt medlemskap 127,50 e. Detta år betalade endast 41 medlemmar extra bidrag (42 ifjol och 105 året innan) Ett större bidrag till förmån för Ulf Korsströms minnesfond samt inbetalningarna till Lasse Finells minne må dock särskilt omnämnas. T.o.m. 10 medlemmar har inte betalt sina KVARTETTEN-prenumerationer och 102 medlemmar hade vid årsskiftet avgifter obetalda, 13 flera än ifjol och 33 flera än året innan. Styrelsen har att besluta om dessa medlemmars vidare öde inom föreningen.

## Kollektiva medlemmar

Grundavgiften var 8,50 e. 25 manskörer betalade sammanlagt 528 e i avgifter och bidrag, i medeltal drygt 20 e per kör. Sällskapet SS Svenska Sångare är ständig medlem.

## 1.2 Styrelse och funktionärer

STÖDETS styrelse har efter årsmötet den 15.3 i Lappfjärd bestått av följande personer:

Ordförande	Gilbert Appelgren	Kyrkslätt
Ledamot	Dan-Erik Engblom	Åbo
-"	Kent Rosenback	Kristinestad
-"	Ralf Sandbacka	Nedervetil
-"	Bengt Smeds	Lappträsk
-"	Mats Westerholm	Helsingfors
-"	Tor-Göran Åsbacka	Vasa

Styrelsen utsåg inom sig Bengt Smeds till vice ordförande. Ralf Sandbacka valdes till sekreterare, Gilbert Appelgren till skattmästare och Mats Westerholm till projektansvarig. Styrelsen utsåg Ulf-Magnus Stenbock till materialförvaltare och arkivarie.

Styrelsen sammanträdde i Försörjningsberedskapscentralens lokaler och sammankom till två protokollförda möten under året 2003.

## 1.3 Tillsatta arbetsgrupper

- Ordförande har i egenskap av skattmästare skött de flesta av föreningens olika uppgifter i samband med skötseln av registret, portföljen och ekonomin.
- Ordförande och sekreteraren har tillsammans arbetat med uppgifter i samband med protokollföringen.

## 1.4 Föreningens adress och utrymmen

STÖDET disponerar över ett utrymme för material och arkiv i Sällskapet SS Svenska Sångares källarlokal, postadressen dit är Kaserngatan 23, 00130 Helsingfors.

## 1.5 Revisorer

Vid årsmötet 2001 valdes Håkan Taubert, Kyrkslätt, och Frej Nyholm, Ingå, till revisorer och har sedan dess omvalts, senast 15.3.2003. Suppleanter har varit Kristian Hallbäck och Martin Gardberg, båda från Helsingfors.

## 2 Verksamhet

### 2.1 Årsmötet

Den 15 mars avhölls årsmötet i Lappfjärds Manskörs hus Kantilena i Lappfjärd. Närvarande var ett tjugotal representanter för person- och manskörsmedlemmar. Mötet hedrade bortgångna medlemmars minne med en tyst stund.

Under ordförandeskap av FSM:s ordförande Nicke Andersson och med Ralf Sandbacka som sekreterare godkändes årsberättelsen och fastställdes bokslutet för år 2002. Årsmötet beviljade ansvarsfrihet åt de redovisningskyldiga.

Verksamhetsplanen och budgeten för år 2003 diskuterades, varefter de godkändes. Mötet beslöt hålla medlemsavgiften oförändrad innevarande år: 8,50 e i årsavgift och 127,50 e i engångsavgift för ständigt medlemskap. Mötet beslöt även för första gången att fastställa medlemsavgifter för följande år dvs. 2004. Detta föreslog styrelsen för att medlemsavgifterna skulle kunna indrivnas tidigare under våren än vad som hittills varit möjligt

Årsmötet omvalde enhälligt Gilbert Appelgren för fortsatt ordförandeuppdrag. Inför valet av övriga styrelsemedlemmar föreslog den gamla styrelsen åt mötet att bredda det geografiska underlaget för medlemmarnas representation i styrelsen och framförde tre nya personer, två nya från Österbotten och en ny från Åboland. Mötet omfattade styrelsens förslag i sin helhet och den nya styrelsen kunde härefter väljas enhälligt. Nya invalda blev Dan-Erik Engblom från Åbo, Kent Rosenback från Kristinestad och Tor-Göran Åsbacka från Vasa. Tre styrelseledamöter återvaldes dvs. Ralf Sandbacka, Bengt Smeds och Mats Westerholm. Tom Österlund från Pargas återvaldes inte. Till ordinarie revisorer omvaldes Håkan Taubert och Frej Nyholm och till revisorssuppleanter omvaldes Kristian Hallbäck och Martin Gardberg.

Mötesdeltagarna serverades kaffe som STÖDET bjöd på.

## 2.2 Finlands svenska manssångarförbund

### Styrelsen

STÖDETS styrelse har stått i förbindelse med FSM:s styrelse samt därvid fått och gett upplysningar om verksamheten. Inom FSM fanns 26 körer med 998 medlemmar. 20 e per sångare (10 e i studentkörerna) debiterade FSM som medlemsavgift. FSM uppbar och förmedlade vidare även Finlands svenska sång- och musikförbunds avgifter 13,50 e respektive 6,75 e.

### KVARTETTEN

Tidskriften utkom med två nummer. FSM utsåg under våren en ny redaktör, Magnus Lindholm, som åstadkom redan det första året två nummer av tidskriften med synnerligen god kvalitet. STÖDET understöder varmt den fortsatta utgivningen av KVARTETTEN som alltså bör fortbestå och utvecklas.

Prenumerantregistret har förnyats och till Arkmedia (Kvartettens tryckeri) har elektroniskt sänts namn och adressuppgifter från både FSM:s körers medlemsregister (det sk. FSM-registret) och Stödets medlemmars prenumerantuppgifter. Alla register hålls och uppdateras med hjälp av Stödets datautrustning. De sammanlagda förteckningarna upptar c. 1700 mottagare av tidskriften. Ett beaktansvärt antal medlemmar har erlagt prenumerationsavgiften 14 e.

### Understöd

STÖDET beviljar understöd till FSM för verksamheten och för särskilda projekt, godkända av FSM. STÖDET utbetalar understöd enligt ansökan och enligt egna möjligheter. STÖDET ansöker inte självt om understöd.

I direkta understöd till FSM utbetalades enligt budget för:

- KVARTETTEN 2000 e

STÖDET fakturerade och utbetalade till FSM för KVARTETTEN-prenumerationer och STÖDETS dator utnyttjades av FSM för en särskild bruksavgift.

## 2.3 Materialförsäljning

Föreningen tillhandahöll för försäljning hyllningsadressen Toners flykt, miniatyrmärket och annat material enligt lista i KVARTETTEN.

Utskicket av årscirkuläret till 611 medlemmar distribuerades i maj och sponsorerades av en bidragsgivare som inte önskar bli nämnd.

## 2.4 Information

Samtliga personmedlemmar informerades om verksamheten i cirkulär postat i maj. Nya medlemmar fick på begäran särskilda upplysningar. Information och påminnelsebrev om medlemsavgifter postades allt som allt i

- Juni, 611 medlemmar
- Oktober, 155 medlemmar

I samtliga nummer av KVARTETTEN ingick uppgifter om STÖDET. En särskild artikel om STÖDETS ändamål och verksamhet ingick i nr. 2/03.

Särskilda händelser

- 15.3 Sekreterare Ralf Sandbacka deltog i STÖDETS och FSM:s möten i Lappfjärd. Ordförande Gilbert Appelgren var förhindrad att delta pga. ohälsa.
- 25.10 Ordförande deltog i FSM:s höstmöte i Mariehamn. Vid mötet omvaldes Nicke Andersson från Pargas till FSM:s ordförande.

## 25 Förvaltning och ekonomi

### Intäkter och kostnader

Den egentliga verksamhetens intäkter minskade med 839 e till 4888 e. Budgeterade beloppet var 5000 e. Kostnaderna minskade med 23 e till 3188 e. I årets budget fanns upptaget 4000 e.

### Placeringar

Flera aktieposter avyttrades och inskaffades även några nya börsaktieslag och placeringsfonder. Placeringarnas bokföringsvärde ökade härvid med inemot 2000 euro. Marknadsvärdet ökade också med drygt 15000 e till drygt 98000 e. Aktierna uppgick till 61 % av totala marknadsvärdet. Värdeandelar fanns placerade i 10 börsbolag, 6 placeringsfonder och 4 masskuldebrev.

### 3.41 Bokslut och överskott

För att säkerställa nödvändiga kommande investeringar i kontorsteknik föreslår styrelsen att i bokslutet som reserv avsätts 1000 euro. Efter denna bokslutsdisposition

redovisar STÖDET för år 2003 ett överskott uppgående till 5953,10 euro. Styrelsen föreslår att detta belopp i sin helhet överförs till understödsfonden.

## 4 Nils Westerholms kompositionsfond

Tilläggsanskaffning av Aktia placeringsfondandelar tillsammans med en del av STÖDETs icke ännu placerade andel av inlösta masskuldebrev ger ett bokvärde för hela kapitalet till 17667 euro.

Marknadsvärdet av placeringarna var 18212 euro.

Med anledning av Lars Gottfrid Finells bortgång föranstaltade styrelsen en insamling till hans minne. De inlutna medlen uppgick sammanlagt till 718 euro. Styrelsen har beslutat överföra medlen till Westerholmfonden.

FSM:s musiknämnd förväntas ta ställning till fondens användning.

## 5 Under verksamhetsåret avlidna medlemmar

Lars Gottfrid Finell avled den 12 april. Han var STÖDETs ordförande 1979-91 och kallades till hedersmedlem 1998.

Bud har även nått oss om följande bortgångar: Egil Appel, Bengt Svahn, Harry Wahlman och Helmer Witick.

## 6 Ett varmt tack till

Ett stort tack till alla medlemmar samt andra understödjare och vänner av föreningen för visat intresse och goda insatser.

Helsingfors den 20 mars 2004

**STÖDET r.f.**

**Styrelsen**